
25/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679047&tipo=t 1/3

PODER LEGISLATIVO
 Senado Federal

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00075/2017
  

Às 14:41 horas do dia 25 de agosto de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.007166/2017, Pregão nº
00075/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.602,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 7.440,0000 , com valor
negociado a R$ 7.439,4000 .
 
Itens do grupo:

 15 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line

 16 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line

 17 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line

 18 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line

 19 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line

 20 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line

 21 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line

 22 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line

 
Item: 15 - GRUPO 2
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: 2 assinaturas mensais Carta Capital. Demais especificações conforme o Edital e seus
Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 1.020,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 872,0000 , com valor
negociado a R$ 871,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2017
16:54:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS
LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.018.845/0001-77, Melhor lance : R$ 872,0000, Valor

Negociado : R$ 871,9200. Motivo: o valor foi reduzido para se evitar dizima
periódica no preço unitário.

Homologado 25/08/2017
14:41:45

ILANA
TROMBKA

 
Item: 16 - GRUPO 2
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: 2 assinaturas mensais Época. Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



25/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679047&tipo=t 2/3

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 879,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 749,0000 , com valor
negociado a R$ 748,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2017
16:54:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS
LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.018.845/0001-77, Melhor lance : R$ 749,0000, Valor

Negociado : R$ 748,8000. Motivo: o valor foi reduzido para se evitar dizima
periódica no preço unitário.

Homologado 25/08/2017
14:41:45

ILANA
TROMBKA

 
Item: 17 - GRUPO 2
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: 2 assinaturas mensais Isto É. Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 1.164,4800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 874,0000 , com valor
negociado a R$ 873,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2017
16:54:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS
LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.018.845/0001-77, Melhor lance : R$ 874,0000, Valor

Negociado : R$ 873,8400. Motivo: o valor foi reduzido para se evitar dizima
periódica no preço unitário.

Homologado 25/08/2017
14:41:45

ILANA
TROMBKA

 
Item: 18 - GRUPO 2
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: 1 assinatura mensal Isto É Dinheiro. Demais especificações conforme o Edital e seus
Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 600,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 528,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2017
16:54:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS

LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.018.845/0001-77, Melhor lance : R$ 528,0000

Homologado 25/08/2017
14:41:45

ILANA
TROMBKA

 
Item: 19 - GRUPO 2
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: 2 assinaturas mensais Veja. Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 1.134,4800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 994,0000 , com valor
negociado a R$ 993,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 24/08/2017 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS



25/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679047&tipo=t 3/3

16:54:27 LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.018.845/0001-77, Melhor lance : R$ 994,0000, Valor
Negociado : R$ 993,8400. Motivo: o valor foi reduzido para se evitar dizima

periódica no preço unitário.

Homologado 25/08/2017
14:41:46

ILANA
TROMBKA

 
Item: 20 - GRUPO 2
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: 1 assinatura mensal Exame. Demais especificações conforme o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 516,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 435,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2017
16:54:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS

LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.018.845/0001-77, Melhor lance : R$ 435,0000

Homologado 25/08/2017
14:41:46

ILANA
TROMBKA

 
Item: 21 - GRUPO 2
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: 2 assinaturas mensais HSM Management. Demais especificações conforme o Edital e seus
Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 1.008,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 990,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2017
16:54:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS

LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.018.845/0001-77, Melhor lance : R$ 990,0000

Homologado 25/08/2017
14:41:46

ILANA
TROMBKA

 
Item: 22 - GRUPO 2
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: 2 assinaturas mensais assinatura MVP Revistas DevMedia. Demais especificações conforme
o Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 2.280,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.998,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2017
16:54:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. M. TORRES JORNAIS E REVISTAS

LTDA - EPP, CNPJ/CPF:01.018.845/0001-77, Melhor lance : R$ 1.998,0000

Homologado 25/08/2017
14:41:46

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


